

SPOLU								853 498,08 €	853 498,08 €	- €	100,00%	853 498,08 €		
SUBTOTAL								853 498,08 €	853 498,08 €	- €	100,00%	853 498,08 €		
P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	(v Číslo VO/číslo DZ	Komentár
	Výber 1 z možností (hlavná aktivita alebo podporná aktivita).	Výber z jednotlivých aktivít plánovaných pre projekt. Výber možný výlučne z preddefinovaných možností	Uvádza sa skupina výdavkov v súlade s Príručkou oprávnenosti výdavkov prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OPII (príloha PpŽ - Národné projekty)	Uvádza sa konkrétny názov výdavku.	Uvádzajú sa názvy alebo skratky reálnych a merateľných merných jednotiek. Nie je povolené používať mernú jednotku projekt.	Uvádza sa cena za mernú jednotku bez DPH stanovená s presnosťou na max. 4 desatinné miesta.	Uvádza sa počet jednotiek týkajúci sa daného výdavku v celých číslach bez desatinných miest.	Uvádza sa vzorec súčtu Jednotkovej ceny bez DPH a DPH 20%. V prípade interných zamestnancov sa DPH neuvádza! Suma Spolu s DPH zahŕňa oprávnené aj neoprávnené výdavky.	Výdavky, ktoré spĺňajú podmienky oprávnenosti v zmysle príslušného vyzvania, t.j. tie, ktoré bezprostredne súvisia s realizáciou projektu.	Výdavky, ktoré nie sú v súlade s podmienkami oprávnenosti výdavkov podľa Príručky oprávnenosti výdavkov prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OPII (príloha PpŽ - Národné projekty) a teda na ich úhradu nemôže byť poskytnutý NFP.	Intenzita pomoci je vyjadrená ako podiel NFP k celkovým oprávneným výdavkom projektu, vyjadruje sa v % a jej maximálna výška je určená vo vyzvaní. Uvádza sa v zaokrúhlení na 3 desatinné miesta.	Výška NFP je daná súčtom intenzity pomoci a výšky oprávnených výdavkov. Hodnoty sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta. Maximálna výška NFP je určená vo vyzvaní.	Uvádza sa číslo VO podľa Vestníka VO /Číslo dodávateľskej zmluvy/, mzdy, iné	Potrebné je uviesť detailné zdôvodnenie výdavku, počtu jednotiek a ceny.
Analýza a Dizajn														
1	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT tester	ČD	380,00 €	66,00	30 096,00 €	30 096,00 €	- €	100,00%	30 096,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci analýzy a dizajnu riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (podľa typu a funkcionality softwaru bude používať rôzne druhy testovania ako napr. funkčné testovanie, záťažové testovanie, testovanie bezpečnosti.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
2	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	500,00 €	16,00	9 600,00 €	9 600,00 €	- €	100,00%	9 600,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci analýzy a dizajnu riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zodpovedá za riadenie prideleného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodržiavania harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firemnými štandardami, zásadami a princípmi projektového riadenia.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
3	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT analytik	ČD	450,00 €	246,00	132 840,00 €	132 840,00 €	- €	100,00%	132 840,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci analýzy a dizajnu riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zodpovednosť za zber a analyzovanie funkčných požiadaviek, analyzovanie a spracovanie dokumentácie a za výkon analýzy IS.) Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
4	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov	HOD	18,31 €	384	7 031,04 €	7 031,04 €	- €	100,00%	7 031,04 €		IT odborník senior (Zodpovednosť za procesy, výstupy aj celkový priebeh poskytnutia služby alebo produktu konečnému užívateľovi. Schvaľuje biznis požiadavky a zodpovedá za výsledné riešenie, prínos požadovanú hodnotu a naplnenie merateľných ukazovateľov. Zodpovedá za schválenie funkčných a technických požiadaviek, potreby, obsahu, kvalitatívnych a kvantitatívnych prínosov projektu. Definuje očakávania na kvalitu projektu, projektových produktov, prínosy pre koncových používateľov a požiadavky na bezpečnosť.) Jednotková suma: 13,57 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú/obdobnú pozíciu)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 4,74 €/hod)*4 (4 pozície)*0,25 (1 pozícia = štvrtinový úväzok)

														IT odborník junior. Zodpovedný za návrh na zlepšenie existujúcich produktov z užívateľského hľadiska a návrhy na novú funkcionality. Pravidelné testovanie užívateľských rozhraní, sledovanie UX, definovanie problémov a bugov a návrh na zlepšenie a zmenu UI. Jednotková suma: 9,51 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú/obdobnú pozíciu)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 3,32 €/hod) *2 (2 pozície)*0,50 (1 pozícia = polovičný úväzok)
5	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	UX dizajnér	HOD	12,83 €	256	3 284,48 €	3 284,48 €	- €	100,00%	3 284,48 €		
Implementácia a Testovanie														
6	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT tester	ČD	380,00 €	85,00	38 760,00 €	38 760,00 €	- €	100,00%	38 760,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci implementácie a testovania riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (podľa typu a funkcionality softwaru bude používať rôzne druhy testovania ako napr. funkčné testovanie, záťažové testovanie, testovanie bezpečnosti.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
7	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT programátor/vývojár	ČD	400,00 €	581,00	278 880,00 €	278 880,00 €	- €	100,00%	278 880,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci implementácie a testovania riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu ((transformuje návrh softwarovej aplikácie, na základe jej detailnej špecifikácie a vývojových diagramov, do podoby počítačového programu. Písanie programu, skriptovanie resp. kódovanie vykonáva v programovacím jazyku, výsledkom čoho je textový kód, ktorý následne kompiluje do podoby spustiteľného programu/aplikácie. IT programátor/vývojár takisto zabezpečuje alebo priamo vykonáva dokumentáciu zdrojového kódu tak, aby tento mohol byť ďalej využívaný a rozvíjaný nezávisle od autora kódu.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
8	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	500,00 €	27,00	16 200,00 €	16 200,00 €	- €	100,00%	16 200,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci implementácie a testovania riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu. (Zodpovedá za riadenie prideleného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodržiavania harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firemnými štandardami, zásadami a princípmi projektového riadenia.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
9	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT analytik	ČD	450,00 €	134,00	72 360,00 €	72 360,00 €	- €	100,00%	72 360,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci implementácie a testovania riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zodpovednosť za zber a analyzovanie funkčných požiadaviek, analyzovanie a spracovanie dokumentácie a za výkon analýzy IS.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
10	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	464,00 €	67,00	37 305,60 €	37 305,60 €	- €	100,00%	37 305,60 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci implementácie a testovania riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zabezpečuje chod databáz alebo databázového systému. Je konzultantom pre užívateľov. Sústreďuje ich požiadavky a podnety a následne ich rieši.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.

11	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov	HOD	18,31 €	1056	19 335,36 €	19 335,36 €	- €	100,00%	19 335,36 €	IT odborník senior (Zodpovednosť za procesy, výstupy aj celkový priebeh poskytnutia služby alebo produktu konečnému užívateľovi. Schvaľuje biznis požiadavky a zodpovedá za výsledné riešenie, prínos požadovanú hodnotu a naplnenie merateľných ukazovateľov. Zodpovedá za schválenie funkčných a technických požiadaviek, potreby, obsahu, kvalitatívnych a kvantitatívnych prínosov projektu. Definuje očakávania na kvalitu projektu, projektových produktov, prínosy pre koncových používateľov a požiadavky na bezpečnosť.) Jednotková suma: 13,57 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú/obdobnú pozíciu)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 4,74 €/hod)*4 (4 pozície)*0,25 (1 pozícia = štvrtinový úväzok)
12	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	UX dizajnér	HOD	12,83 €	704	9 032,32 €	9 032,32 €	- €	100,00%	9 032,32 €	IT odborník junior. Zodpovedný za návrh na zlepšenie existujúcich produktov z užívateľského hľadiska a návrhy na nové funkcionality. Pravidelné testovanie užívateľských rozhraní, sledovanie UX, definovanie problémov a bugov a návrh na zlepšenie a zmenu UI. Jednotková suma: 9,51 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú/obdobnú pozíciu)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 3,32 €/hod)*2 (2 pozície)*0,50 (1 pozícia = polovičný úväzok)
Nasadenie													
13	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	IT tester	ČD	380,00 €	70,00	31 920,00 €	31 920,00 €	- €	100,00%	31 920,00 €	Výdavok predstavuje externé služby v rámci nasadenia riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (podľa typu a funkcionality softwaru bude používať rôzne druhy testovania ako napr. funkčné testovanie, záťažové testovanie, testovanie bezpečnosti.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
14	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	IT programátor/vývojár	ČD	400,00 €	122,00	58 560,00 €	58 560,00 €	- €	100,00%	58 560,00 €	Výdavok predstavuje externé služby v rámci nasadenia riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zodpovedá za riadenie prideleného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodržiavania harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firemnými štandardami, zásadami a princípmi projektového riadenia.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
15	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	500,00 €	16,00	9 600,00 €	9 600,00 €	- €	100,00%	9 600,00 €	Výdavok predstavuje externé služby v rámci nasadenia riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zodpovedá za riadenie prideleného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodržiavania harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firemnými štandardami, zásadami a princípmi projektového riadenia.). Jednotková suma
16	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	450,00 €	40,00	21 600,00 €	21 600,00 €	- €	100,00%	21 600,00 €	Výdavok predstavuje externé služby v rámci nasadenia riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Zabezpečuje implementáciu projektu do HW resp. inej infraštruktúry mesta (napr.cloudu). Je konzultantom pre užívateľov. Sústreďuje ich požiadavky a podnety a následne ich rieši.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.

17	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Školiteľ pre IT systémy	ČD	400,00 €	20,00	9 600,00 €	9 600,00 €	- €	100,00%	9 600,00 €	VO80697169	Výdavok predstavuje externé služby v rámci nasadenia riešenia pre danú pozíciu pre všetky 4 koncové služby projektu (Výkonáva najmä tieto činnosti: Špecifikácia školení, Príprava školiacich materiálov, Organizácia školení, Školenia administrátorov a kľúčových používateľov.). Jednotková suma je určená na základe revízie výdavkov z hárku AKTIVITY_POZÍCIE, stĺpec S.
18	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov	HOD	18,31 €	576	10 546,56 €	10 546,56 €	- €	100,00%	10 546,56 €		IT odborník senior (Zodpovednosť za procesy, výstupy aj celkový priebeh poskytnutia služby alebo produktu konečnému užívateľovi. Schvaľuje biznis požiadavky a zodpovedá za výsledné riešenie, prínos požadovanú hodnotu a naplnenie merateľných ukazovateľov. Zodpovedá za schválenie funkčných a technických požiadaviek, potreby, obsahu, kvalitatívnych a kvantitatívnych prínosov projektu. Definuje očakávania na kvalitu projektu, projektových produktov, prínosy pre koncových používateľov a požiadavky na bezpečnosť.) Jednotková suma: 13,57 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú/obdobnú pozíciu)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 4,74 €/hod)*4 (4 pozície)*0,25 (1 pozícia = štvrtinový úväzok)
19	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	UX dizajnér	HOD	12,83 €	384	4 926,72 €	4 926,72 €	- €	100,00%	4 926,72 €		IT odborník junior. Zodpovedný za návrh na zlepšenie existujúcich produktov z užívateľského hľadiska a návrhy na nové funkcionality. Pravidelné testovanie užívateľských rozhraní, sledovanie UX, definovanie problémov a bugov a návrh na zlepšenie a zmenu UI. Jednotková suma: 9,51 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú/obdobnú pozíciu)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 3,32 €/hod)*2 (2 pozície)*0,50 (1 pozícia = polovičný úväzok)
Riadenie projektu														
20	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Projektový manažér	HOD	18,65 €	1280	23 872,00 €	23 872,00 €	- €	100,00%	23 872,00 €		Projektový manažér riadi projekt v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, usmerneniami a pokynmi poskytovateľa súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ a komunikáciu s SO, zmluvou o poskytnutí NFP a ďalšími relevantnými riadiacimi dokumentmi a usmerneniami riadiaceho orgánu alebo sprostredkovateľského orgánu, zodpovednosť za činnosti súvisiace s podpornými aktivitami publicity projektu. Jednotková suma: 13,82 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú pozíciu; 1 pozícia na polovičný úväzok)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 4,83 €/hod)
21	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Finančný manažér	HOD	18,35 €	640	11 744,00 €	11 744,00 €	- €	100,00%	11 744,00 €		Príprava podkladov pre žiadosti o platbu, príprava a nahrávanie samotných žiadostí o platbu, príprava podkladov pre monitorovanie projektu, príprava a nahrávanie samotných monitorovacích správ, prípravu podkladov pre verejné obstarávanie k projektu, príprava kontrol verejných obstarávaní, práce súvisiace so zmenami na projekte, komunikácia s RO a pod. Jednotková suma: 13,60 €/h (hrubá mzda podľa bežnej hodinovej mzdy žiadateľa na danú pozíciu; 1 pozícia na štvrtinový úväzok)*0,3495 (odvody zamestnávateľa 34,95% = 4,75 €/hod)
Publicita														
22	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)	ks	920 €	1	1 104,00 €	1 104,00 €	- €	100,00%	1 104,00 €	VO26850124	Jednotkové ceny su určené podľa aktuálne platnej Príručky oprávnených výdavkov: 1x Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)
23	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Trvalá vysvetľujúca tabuľa	ks	500 €	1	600,00 €	600,00 €	- €	100,00%	600,00 €	VO26850124	Jednotkové ceny su určené podľa aktuálne platnej Príručky oprávnených výdavkov: 1x Trvalá vysvetľujúca tabuľa

24	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Publicita	ks	350 €	35	14 700,00 €	14 700,00 €	- €	100,00%	14 700,00 €	VO26850124	Jednotkové ceny su určené podľa aktuálne platnej Príručky oprávnených výdavkov: Publikovanie článku o projekte v regionálnom denníku (resp. týždenníku, či dvojtyždenníku) zverejnenú v printovej podobe: cca 35 článkov, rozdelených podľa krajov (regionálne printové média), cca 4 články v rámci kraja (merač internetu, porovnávač internetu, 60GHz, celkové zhrnutie projektu). Keďže každé printové médium má vlastné ceny inzercie, pri kalkulácii nákladov na danú položku sa brala do úvahy maximálna suma z Príručky v hodnote 350 € bez DPH.
----	----------	-----------	--------------------	-----------	----	-------	----	-------------	-------------	-----	---------	-------------	------------	--